
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 139/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Locação do imóvel para funcionamento de anexo dos correios, situado na Praça da 
Liberdade, S/N, no Distrito de Cisterna, Souto Soares-Bahia, este imóvel medindo 15m² (quinze 
metros quadrados), composto por 01 compartilhamento e 01 banheiro, conforme interesse da 
Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município. 
Contratado: KEILA MAGGY SOUZA ALVES, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob 
o n° 033.544.415-69 e portador do RG. n° 11.910.076-26 SSP/BA, Residente e Domiciliada na 
Praça da Liberdade, S/N, Casa, Distrito Cisterna , Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000.  
Valor Global: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 
Contrato N° 219/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 139/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Locação do imóvel para funcionamento de anexo dos correios, situado na Praça da 
Liberdade, S/N, no Distrito de Cisterna, Souto Soares-Bahia, este imóvel medindo 15m² (quinze 
metros quadrados), composto por 01 compartilhamento e 01 banheiro, conforme interesse da 
Secretaria Municipal de Administração Geral, deste Município. 
Contratado: KEILA MAGGY SOUZA ALVES, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob 
o n° 033.544.415-69 e portador do RG. n° 11.910.076-26 SSP/BA, Residente e Domiciliada na 
Praça da Liberdade, S/N, Casa, Distrito Cisterna , Souto Soares-Ba, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
Ação: 2008 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. de Administração Geral. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 

 
 



 
   

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Tele fax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 

Processo de Dispensa de Licitação nº 142/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, n°41, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel medindo 
130m² (cento e trinta metros quadrados), composto por 05 (cinco) dependências, sendo 2 (dois) banheiros, para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-31 e 
portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, nesta Cidade. 
Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/12/2023. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 222/2023LI-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 142/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Luna Freire, n°41, Bairro, Centro, Souto Soares-Bahia, este imóvel medindo 
130m² (cento e trinta metros quadrados), composto por 05 (cinco) dependências, sendo 2 (dois) banheiros, para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, deste Município. 
Contratado: SILVANDIRA ROSA NOVAIS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 113.804.408-31 e 
portadora do RG. n° 20.942.843-01 SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Luna Freire, nº 41, Centro, nesta Cidade. 
Valor global: R$ R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.  
Ação: 2074 – Desenvolv.e Manutenção das Ações da Sec. Municipal  de Cultura e Turismo. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.   
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/12/2023 a 31/12/2024. 

 
 
 


		2024-01-12T12:22:52-0300




